
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»  

 

П Р И К А З  
28.02.2025 № 37 

г. Бийск 

 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа 

Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 г. № 244 «О 

мониторинге качества подготовки обучающихся образовательных организаций 

Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», 

приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 

26.02.2025 г. № 277 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных учреждениях города Бийска в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году»  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4а, 4б, 5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 7а, 7б 

классах в соответствие с планом – графиком проведения ВПР (Приложение 1). 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу на 2-3 уроках. 

3. Выделить для проведения ВПР помещения (Приложение 2). 

4. Назначить ответственными организаторами за проведение ВПР в здании по адресу ул. 

Правобережная, 18 (корпус 1): Санькову С.В., зам. директора по УВР, Щетинину И.Н., зам. 

директора по УВР; в здании по адресу ул. Приречная,4 (корпус 2) – Комольцеву О.И., учителя 

начальных классов.  

Ответственному организатору проведения ВПР Щетининой И.Н.: 

4.1. Обеспечивать взаимодействие с муниципальным координатором по вопросам организации 

и проведения ВПР. 

4.2. Получить от муниципального координатора реквизиты доступа в ЛК ГИС ФИС ОКО с 

соблюдением конфедициальности. 

4.2.Заполнить в ЛК ГИС ФИС ОКО форму сбора информации об ОО для проведения ВПР. 

4.3. Заполнить расписание в традиционной форме проведения ВПР в 4 - 7 классах до 

17.03.2025г. в системе ФИС ОКО. 

4.4. Внести необходимые изменения в расписание уроков и звонков образовательной 

организации в дни проведения ВПР в срок до 08.04.2025г. 

4.5. Назначить организаторов в аудиториях, экспертов по проверке работ, технического 

специалиста для выполнения технических работ при подготовке и проведении ВПР 

https://shkola33bijsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/140/2473/Prikaz_215.pdf
https://shkola33bijsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/140/2473/Prikaz_215.pdf
https://shkola33bijsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/140/2473/Prikaz_215.pdf
https://shkola33bijsk-r22.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/140/2473/Prikaz_215.pdf


(Приложение 2). 

4.6. Организовать обучение общественных наблюдателей из числа родительской 

общественности. 

4.7. Провести инструктаж организаторов, технического специалиста и общественных 

наблюдателей по организации и проведению ВПР. 

4.8. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол проведения, 

список кодов участников работы и протокол соответствия порядкового номера наименованию 

класса в ОО. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

4.9. Скачать архив с материалами для проведения ВПР – файлы для участников ВПР - в личном 

кабинете ФИС ОКО в разделе «ВПР», заранее, до дня проведения ВПР, соблюдая 

конфиденциальность. 

4.10. Получить критерии оценивания работ и форм сбора результатов в личном кабинете ФИС 

ОКО. 

4.10.Организовать проверку работ участников экспертами в соответствии с критериями 

оценивания и с соблюдением принципов объективности и достоверности. 

4.10. Нести ответственность за сохранность проверочных работ и результатов ВПР в течение 

календарного года. 

4.11. Заполнить электронную форму сбора результатов: внести код, номер варианта работы и 

баллы за задания каждого из участников.  

4.12. Загрузить электронную форму сбора результатов в систему ФИС ОКО в разделе «ВПР» в 

установленные сроки.  

4.13. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО 

4.10. Ответственный организатор в ОО Санькова С.В. и Комольцева О.И.: получают от 

организатора в аудитории все работы с ответами участников по окончании проведения ВПР. 

5. Утвердить состав экспертных комиссий по проверке ВПР (Приложение 3). 

4.1.Членам предметных комиссий коллегиально провести проверку ответов участников с 

помощью критериев по соответствующему предмету в двухдневный срок. 

6. Классным руководителям:      

 6.1. Организовать ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией о 

сроках и местах их проведения, результатах ВПР. 

6.2. Назначить техническим специалистом Ермакова Я.Е. (корпус 1) учителя информатики и 

физики, Кудинову Е.А. (корпус 2), учителя математики. 

7. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах (Приложение 1). 

Организаторам в аудитории: 

7.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР;  

7.2. Получить у ответственного организатора за проведение ВПР Щетининой И.Н. (по адресу: 

Правобережная, 18), Комольцевой О.И. (по адресу: Приречная, 4) коды участников и варианты 

(первый и второй) проверочных работ.  

  7.3. Выдать каждому участнику код (один и тот же на все работы) и варианты проверочных 

работ для выполнения задания. 

 7.4. Провести инструктаж с участниками ВПР (не более 5 минут). 

  7.5. Проверить, чтобы каждый участник переписал данный ему код в специально отведённое 

поле в верхней правой части каждого листа с заданиями. 

  7.6. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.7. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы и фиксировать 

код участника в таблице рядом с ФИО участника. 

7.8. Собрать работы участников по окончании проведения проверочной работы и передать их 

ответственным организаторам ВПР Саньковой С.В. (по адресу: Правобережная, 18), 

Комольцевой О.И. (по адресу: Приречная, 4). 

8. Классным руководителям 4а класса – Большаковой С.А., 4б класса – Кочегаровой О.И., 5а 

класса – Щетининой И.Н., 5б класса – Вострокнутовой М.В., 5в класса – Комольцевой О.И., 6а 

класса – Большакову Э.Л., 6б класса – Галанкиной Е.В., 7а класса – Степановой Т.А., 7б класса 

– Поздняковой Т.Н.: 



8.1. Обеспечить участие обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х классов в ВПР и своевременное 

выполнение всех мероприятий в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 

(Приложение 1).  ВПР выполняют все обучающиеся 4а, 4б, 4в, 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б классов, 

кроме детей с ОВЗ; 

8.2. Ознакомить родителей (законных представителей) и обучающихся под роспись с 

нормативными правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение ВПР, с информацией о сроках, местах их проведения (Лист ознакомления 

родителей (законных представителей, Ведомость ознакомления обучающихся);  с результатами 

ВПР (Лист информирования родителей (законных представителей) о результатах ВПР). 

9. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях (коридоры, рекреации) во время проведения проверочной 

работы следующих сотрудников: Човган В.И., библиотекаря школы в здании по адресу: 

Правобережная, 18; Левченко В.В., учителя ИЗО и технологии в здании по адресу: Приречная, 4 

9. Назначить общественными наблюдателями во время проведения проверочной работы 

родителей (законных представителей): Клинникову Эвелину Олеговну, Борисову Надежду 

Сергеевну в здании по адресу: Правобережная, 18; Козлову Е.А., в здании по адресу: 

Приречная, 4  

 

 

 

 

Директор_____________________ Ю. Ю. Короленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 к приказу 

от 28.02.2025г. №37 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Класс Дата 

проведения 

Время проведения Печать вариантов 

ВПР 

Предмет (ОН), (ЕН) 4 15.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) формат печати – А4, 

чёрно-белая, печать 

на обеих сторонах 

листа 

Математика 4 17.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) формат печати – А4, 

чёрно-белая, печать 

на обеих сторонах 

листа 

Русский язык (часть 1) 4 22.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) Формат печати – А4, 

чёрно-белая, 

односторонняя 
Русский язык (часть 2) 4 24.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) 

Предмет (ЕН) 5 15.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) Формат печати – А4, 

чёрно-белая, 

допускается печать 

на обеих сторонах 

листа 

Математика  5 17.04.2025 9.20-10.20 (45 минут) 

Предмет (ОН) 5 22.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) 

Русский язык 5 24.04.2025 9.20-10.20 (45минут) 

Предмет (ОН) 6 15.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) Формат печати – А4, 

чёрно-белая, 

допускается печать 

на обеих сторонах 

листа 

Математика  6 17.04.2025 9.20-10.20 (90 минут) 

Предмет (ЕН) 6 22.04.2025 9.20-10.05 (90 минут) 

Русский язык 6 24.04.2025 9.20-10.50 (45 минут) 

Предмет (ОН) 7 15.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) Формат печати – А4, 

чёрно-белая, 

допускается печать 

на обеих сторонах 

листа 

Математика  7 17.04.2025 9.20-10.50 (90 минут) 

Предмет (ЕН) 7 22.04.2025 9.20-10.05 (90 минут) 

Русский язык 7 24.04.2025 9.20-10.50 (45 минут) 

Предмет (ОН) 8 15.04.2025 9.20-10.05 (45 минут) Формат печати – А4, 

чёрно-белая, 

допускается печать 

на обеих сторонах 

листа 

Математика  8 17.04.2025 9.20-10.50 (90 минут) 

Предмет (ЕН) 8 22.04.2025 9.20-10.05 (90 минут) 

Русский язык 8 24.04.2025 9.20-10.50 (45 минут) 

Предмет (ОН) 10 15.04.2025 9.20-10.05 (90 минут) Формат печати – А4, 

чёрно-белая, 

допускается печать 

на обеих сторонах 

листа 

Математика  10 17.04.2025 9.20-10.50 (90 минут) 

Предмет (ЕН) 10 22.04.2025 9.20-10.05 (90 минут) 

Русский язык 10 24.04.2025 9.20-10.50 (90 минут) 



 Приложение №2 к приказу от 28.02.2025г. №37 

 

                                                                                                                    

                                  

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Предмет Числен

ность 

обучаю

щихся 

№ 

кабин

ета 

Организатор в 

аудитории 

4а класс. Здание по адресу ул. Правобережная, 18 

1 15.04.2025 Предмет (ОН), (ЕН) 18 312 Кочегарова О.И. 

2 17.04.2025 Математика 18 312 Кочегарова О.И. 

3 22.04.2025 Русский язык (часть 1) 18 312 Щетинина И.Н. 

4 24.04.2025 Русский язык (часть 2) 18 312 Кочегарова О.И. 

4б класс. Здание по адресу ул. Правобережная, 18 

5 15.04.2025 Предмет (ОН), (ЕН) 19 314 Большакова С.А. 

6 17.04.2025 Математика 19 314 Большакова С.А. 

7 22.04.2025 Русский язык (часть 1) 19 314 Щетинина И.Н. 

 8 24.04.2025 Русский язык (часть 2) 19 314 Большакова С.А. 

5а класс. Здание по адресу ул. Правобережная, 18 

9 15.04.2025 Предмет (ЕН) 14 305 Масютина Е.С. 

10 17.04.2025 Математика  14 305 Вострокнутова М.В. 

11 22.04.2025 Предмет (ОН) 14 305 Масютина Е.С. 

12 24.04.2025 Русский язык 14 305 Масютина Е.С. 

5б класс. Здание по адресу ул. Правобережная, 18 

13 15.04.2025 Предмет (ЕН) 17 306 Савченко С.Г. 

14 17.04.2025 Математика  17 306 Масютина Е.С. 

15 22.04.2025 Предмет (ОН) 17 306 Степанова Т.А. 

16 24.04.2025 Русский язык 17 306 Савченко С.Г. 

5в класс. Здание по адресу ул. Приречная, 4 

17 15.04.2025 Предмет (ЕН) 16 8 Щетинина Л.Н. 

18 17.04.2025 Математика  16 8 Щетинина Л.Н. 

19 22.04.2025 Предмет (ОН) 16 8 Щетинина Л.Н. 

20 24.04.2025 Русский язык 16 8 Щетинина Л.Н. 

6а класс. Здание по адресу ул. Правобережная, 18 

21 15.04.2025 Предмет (ОН) 30 307 Вострокнутова М.В. 

22 17.04.2025 Математика  30 307 Савченко С.Г. 

23 22.04.2025 Предмет (ЕН) 30 307 Позднякова Т.Н. 

24 24.04.2025 Русский язык 30 307 Степанова Т.А. 

6б класс. Здание по адресу ул.  Правобережная, 18 

25 15.04.2025 Предмет (ОН) 11 9 Суслова Е.В. 

26 17.04.2025 Математика  11 9 Устюгова К.С. 

27 22.04.2025 Предмет (ЕН) 11 9 Суслова Е.В. 

28 24.04.2025 Русский язык 11 9 Устюгова К.С. 

7а класс. Здание по адресу ул. Правобережная, 18 

29 15.04.2025 Предмет (ОН) 24 308 Шаврова Т.В. 

30 17.04.2025 Математика  24 308 Позднякова Т.Н. 

31 22.04.2025 Предмет (ЕН) 24 308 Савченко С.Г. 

32 24.04.2025 Русский язык 24 308 Большаков Э.Л. 

7б класс. Здание по адресу ул. Правобережная, 18 

33 15.04.2025 Предмет (ОН) 24 309 Позднякова Т.Н. 

34 17.04.2025 Математика  24 309 Большаков Э.Л. 

35 22.04.2025 Предмет (ЕН) 24 309 Вострокнутова М.В. 

36 24.04.2025 Русский язык 24 309 Вострокнутова М.В. 



 

Приложение №3 к приказу от 28.02.2025г. №37 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Состав экспертной комиссии 

 

1 Русский язык (часть 1 – 

диктант) 

4а, 4б Старожилова Т.М., Большакова С.А., 

Кочегарова О.И., Казанцева А.Л., 

Щетинина Л.Н., Курбатова Е.В. 2 Русский язык (часть 2) 

3 Русский язык, 

Литература 

5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 

7а, 7б, 8а, 8б, 10 

Позднякова Т.Н., Дёмина Т.Б., Зайцева 

Л.П., Суслова Е.В. 

4 Окружающий мир, 

литературное чтение 

4а, 4б Старожилова Т.М., Большакова С.А., 

Кочегарова О.И., Казанцева А.Л., 

Щетинина Л.Н., Курбатова Е.В. 

5 География, биология 5а, 5б, 5в, 6а, 6б, 

7а, 7б, 8а, 8б, 10  

Ж   Вострокнутова М.В., Галанкина Е.В. 

6 Математика 4а, 4б, 4в Старожилова Т.М., Большакова С.А., 

Кочегарова О.И., Казанцева А.Л., 

Щетинина Л.Н., Курбатова Е.В. 

7 Математика 5а, 5б, 6а, 6б, 6в, 

7а, 7б, 8а, 8б  

 Кудинова Е.А., Ермаков Я.Е., Шавтрова 

Т.В. 

8  История, 

Обществознание 

6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 

8а, 8б 

Масютина Г.П., Радостева А.М. 

9 Физика, информатика 7а, 7б, 8а, 8б Ермаков Я.Е., Кудинова Е.А. 

10 Химия 8а, 8б Галанкина Е.В., Вострокнутова М.В. 

11 Иностранный язык 

(английский) 

4а, 4б, 5а, 5б, 5в, 

6а, 6б, 7а, 7б, 8а, 

8б, 10 

Крючкова Д.В., Степанова Т.А., Устюгова 

К.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


